[13.] *Quaesiuit lanam et linum, et operata est consilio manuum suarum.*

Hoc in loco est annotandum, non modo laudari mulieris uigilantis industriam, sed etiam prudentiam atque moderationem illius quae non se in uiri opus interponit, sed muliebri tantum munus assumit. Non enim dicit: “Parabit arma, equos alet, uenationi operam dabit”. Neque dicit: “Capesset rempublicam et in curiam se conferet, ut consilio patriam iuuet, aut publicum aliquod munus administret.” Haec enim sunt officia uiris attributa, quae numquam mulier sapiens usurpabit. Vt enim uir qui numera mulieribus assignata suscipit se hominem animo pusillo et abiecto praeditum esse demonstrat, ita mulier, quae se uirorum operibus admiscet, audaciam et impudentiam indicat, uituperatione dignissimam. Est enim hoc naturae totius inuersio et munerum perturbatio atque confusio. Et, cum in uiro animi magnitudo requiratur, in muliere laus modestiae flagitetur, hanc officiorum peruersitatem uirtutis utriusque interitus consequitur. Nam neque uir fortis esse potest muliebribus officiis implicatus, neque mulier moderata uirile aliquod munus usurpans. Praeterea, cum id quilibet feliciter agat ad quod natus et aptus est, et sic a [932] natura constitutum sit ut aliud sit uiri, aliud uxoris officium, euenit, cum uel uir mulieris opera tractat uel mulier uiri munus arripit, ut nihil recte fieri possit. Hoc ne se crimine sapiens mulier astringat, linum et lanam quaerit, non solum ut ancillas exerceat, uerum ut ipsa, plus exemplo quam

da mulher prudente? Na verdade, de que modo [931] poderá a mulher tagarela deixar de contar um segredo? Ou a impudente de manchar com a impureza da sensualidade o leito matrimonial? Ou a pródiga de esbanjar as riquezas adquiridas com muito suor do marido? Portanto, a falta de confiança do marido infeliz, atormentará o seu espírito com preocupações, de tal maneira que nunca pode sentir um pouco de tranquilidade. Por conseguinte, o que obteve uma esposa não só provida de bons costumes, mas também dotada de extraordinária lealdade e ciosa da preservação do património doméstico, pode afirmar, consoante atesta o Sábio, que Deus o cumulou com um benefício extraordinário e fora do comum. É que tem em casa uma mulher com cujas palavras e companhia se deleita, e quando se encontra fora confia que no lar tudo ficará tranquilo. Com efeito, não se arreceia de que a mulher divulgue os segredos ou atente contra o pudor ou esbanje as riquezas. Portanto, estará sempre confiante e assim viverá numa paz tranquila. Diz em seguida: